
Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Psicologia dinamica, clinica e salute 

CF 80209930587 PI 02133771002 

RM023 - Edificio Villino B - via degli Apuli 1, 00185 Roma 

T (+39) 06 49917907 

1 

 

 

Rep. 139/2024 
Prot. N. 1851 del 30.09.2024 
Class. VII/1 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA DINAMICA CLINICA E SALUTE 
 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed integrazioni); 
 
VISTO  l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 

VISTO   il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 

esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
VISTO il Regolamento per le attribuzioni di attività didattiche di Ateneo emanato con D.R. n. 

2174/2023; 
 
VISTA  la delibera del Cda n. 243/24 del 18/07/2024; 
 
VISTA  la delibera del 24 luglio 2024 con la quale il Consiglio di Dipartimento di Psicologia 

dinamica, clinica e salute ha definito l'assetto complessivo degli insegnamenti dei Corsi 
di Studio di propria pertinenza e gli incarichi di insegnamento dei docenti che afferiscono 
alla medesima Struttura per l’Anno Accademico 2024/2025;  

 
VISTO  il bando Prot. N. 1538/24 Rep. 113/24 del 5 agosto 2024, scaduto il 04/09/2024;  
 
VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento Rep.76/2024 - Prot. n. 1712 del 17-09-2024 

con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio 
di Dipartimento nella seduta del 11-09-2024; 

 
VISTI  i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice in data 23.09.2024 e 27.09.2024 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n.2 contratti di incarico di 

lavoro autonomo per lo svolgimento dell’attività di docenza presso il corso di laurea magistrale in 

Psicopatologia dinamica e relazione clinica nell’età evolutiva e nell’adulto per i seguenti 

insegnamenti: 

1) Disturbi del neurosviluppo e correlati psicopatologici - 6 CFU  

2) Laboratorio identità e contemporaneità nell’ambito dell’insegnamento di psicologia e 

psicopatologia del contemporaneo ambiente e identità – 3 CFU  

 



Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Psicologia dinamica, clinica e salute 

CF 80209930587 PI 02133771002 

RM023 - Edificio Villino B - via degli Apuli 1, 00185 Roma 

T (+39) 06 49917907 

2 

 

 

 

 

   Art. 2 

 
È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 
Insegnamento di “Disturbi del neurosviluppo e correlati psicopatologici” - 6 CFU 
 
1. Marco Montanari punti 95/100 

 
Insegnamento di “Laboratorio identità e contemporaneità nell’ambito dell’insegnamento di 

psicologia e psicopatologia del contemporaneo ambiente e identità” - 3 CFU 

Nessuna domanda pervenuta. 

 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra e per 
la stipula del contratto, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di un contratto 
per incarico di lavoro autonomo, per il corso di laurea magistrale in Psicopatologia dinamica e relazione 
clinica nell’età evolutiva e nell’adulto, di cui è responsabile scientifico la prof. Patrizia Velotti che attesterà 
l’avvenuta esecuzione della prestazione: 
 
Insegnamento di “Disturbi del neurosviluppo e correlati psicopatologici” - 6 CFU 
 
Marco Montanari punti 64/100 
 
 
Insegnamento di “Laboratorio identità e contemporaneità nell’ambito dell’insegnamento di psicologia e 

psicopatologia del contemporaneo ambiente e identità” - 3 CFU 

Nessun Vincitore 

 
 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione 
sul sito web del Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute sul portale Trasparenza del sito 
dell’Università Sapienza, al seguente indirizzo: 
https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/221828_15/2024-prot-n-1538/2024 

 
 

F.to La Direttrice  

Prof.ssa Anna Maria Speranza 
 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/221828_15/2024-prot-n-1538/2024

